
HeatsBox: Revoluce v ohřevu jídla mimo 
domov
Chytré obědové boxy HeatsBox ohřejí jídlo bez mikrovlnky. Testujeme modely Go, Pro, 
Drive, Style a Style+. Který se vyplatí nejvíc?

Mít teplý, čerstvý a chutný oběd kdykoliv a kdekoliv bez mikrovlnky? Přesně to slibuje 
značka HeatsBox, která přináší chytré obědové boxy s vlastním ohřevem. Švýcarská 
kvalita, precizní provedení a jednoduché použití dělají z HeatsBoxu ideální řešení pro 
studenty, řidiče, rodiče s dětmi nebo kancelářské pracovníky.

V této recenzi se podrobně zaměříme na pět hlavních modelů – HeatsBox Go, Pro, 
Drive, Style a Style+ – a zjistíme, v čem se liší, co konkrétně nabízejí a komu se skutečně 
vyplatí. Na základě praktického testování přinášíme komplexní pohled na zařízení, která 
mohou změnit způsob, jakým přistupujeme k obědu mimo domov.

VIDEO

Za celým projektem HeatsBox stojí švýcarská firma Faitron, která si dala za cíl vyřešit 
jeden běžný, ale dost otravný problém – jak si kdekoliv ohřát jídlo bez mikrovlnky a bez 
kompromisů. A musím říct, že je vidět, že tenhle nápad nevznikl od stolu, ale z reálné 
potřeby. Všechno, od provedení až po funkčnost, působí promyšleně a kvalitně. Je to 
přesně ten typ firmy, která nešla cestou „co nejlevněji“, ale spíš „jak to udělat dobře“. A 
podle mě se jim to povedlo.

Proč vůbec řešit chytrý obědový box?
Každý, kdo si někdy nosí jídlo do práce nebo do školy, zná realitu plastových krabiček a 
front u mikrovlnky. Mikrovlnné ohřevy často zanechávají jídlo nerovnoměrně prohřáté, 
maso se vysušuje, omáčky přehřívají a chuť se výrazně mění. Navíc běžné plastové 
nádoby se časem znehodnotí, zapáchají a při zahřátí uvolňují látky, které do jídla nepatří. 
Zdraví i komfort tím výrazně trpí.

HeatsBox se této zkušenosti snaží předejít. Nabízí řešení v podobě elektrického boxu s 
integrovaným topným tělesem, které ohřívá jídlo šetrně, rovnoměrně a bez potřeby 
mikrovlnné trouby. Teplotu lze u některých modelů regulovat, a díky tomu dochází k ohřevu 
v ideálním tepelném rozsahu, který zachovává chuť, vůni i nutriční hodnoty jídla. Kromě 
toho jsou boxy konstruovány tak, aby byly bezpečné při přenášení, snadno se čistily a 
měly dostatečný objem pro běžnou porci jídla.

HeatsBox nabídne 5 modelů
Celé HeatsBox řešení nabízí několik modelů podle využití. Pro každého tak má něco a 
záleží, co od toho očekáváte. Tady shrnuji výhody jednotlivých modelů a pro koho jsou 
určené.

HeatsBox Go je nejpřenosnější model určený pro všechny, kdo hledají jednoduchý 
způsob ohřevu jídla kdekoliv. Nabízí jako všechny modely kapacitu 925 ml s odnímatelnou 



nerezovou miskou, pevné víko s dvojitým těsněním a velmi jednoduché ovládání pomocí 
jednoho tlačítka.

Jako jediný má ale zabudovanou baterii, takže nemusíte hledat elektrickou zásuvku pro 
jeho zapnutí. Baterie vydrží zhruba tři plné ohřevy a je doporučeno jí nabíjet 36W 
adaptérem. To je výhoda, protože nepotřebujete nic velkého a dnes najdete malé adaptéry 
o výkonu kolem 30 nebo 40 wattů, které se vejdou do malé kapsy. Nabíjení pak probíhá 
skrz USB-C konektor a baterii do plna nabijete za zhruba 3 hodiny a 15 minut.

Přenosný box taky podporuje propojení s aplikací, kterou popisuji dále v recenzi. Můžete si 
tak naplánovat ohřev na později nebo nastavit teplotu. Ze všech nabízených boxů je 
nejtěžší a to samozřejmě kvůli integrované baterii. Jeho váha je něco málo přes 1 
kilogram.

HeatsBox Pro je vzhledově dost odlišný od zbytku nabídky. Nabídne stejné funkce v 
aplikaci jako model Go, ale už se zapojuje do zásuvky. Jako jediný ze všech má topné 
těleso i v horní části, takže ohřev neprobíhá jen zespodu a ze stran. Pokud tedy 
požadujete co nejrovnoměrnější ohřev a líbí se vám takový design, je tu pro vás.

Model Drive je přizpůsoben především lidem na cestách – kamioňákům, kurýrům, 
obchodním zástupcům nebo technikům, kteří tráví celý den v autě. Jeho největší výhodou 
je přímá kompatibilita s 12V a 24V zásuvkami ve vozidlech, díky čemuž odpadá nutnost 
hledání klasické zásuvky. I přes zaměření na mobilitu si Drive zachovává kapacitu a 
funkčnost ostatních modelů, včetně nerezové misky, jednoduchého ovládání a propojení s 
aplikací. V terénu oceníte nejen robustnost konstrukce, ale i skutečnost, že box můžete 
zapnout třeba už během jízdy a po příjezdu na místo máte jídlo připravené k podávání.

HeatsBox Style nabízí řešení pro ty, kdo hledají stylové, ale zároveň jednoduché a levné 
zařízení. Tento model sází na čistý vzhled, kompaktní rozměry a odnímatelnou nerezovou 



misku, což usnadňuje údržbu a každodenní používání. Nenabízí sice ovládání skrz mobilní 
aplikaci ani detailní řízení teploty, ale díky kvalitnímu zpracování a snadné obsluze je 
ideální volbou do kanceláře, domácnosti nebo i na nenáročné přenášení. Je to ideální 
startovní bod pro uživatele, kteří si chtějí HeatsBox vyzkoušet.

HeatsBox Style+ je pak pokročilejší model a oproti předchozímu Style už umožňuje 
ovládání přes aplikaci. Jinak funguje stejně a nabídne stejnou vnitřní nerezovou misku i 
design.

Jak funguje aplikace
U většiny modelů si užijete aplikaci, která posunuje možnosti plánování a přehledu o 
aktuálním stavu ohřátí jídla. HeatsBox jí nabízí zdarma v App Store i Google Play. 
Poskytuje vše podstatné a je přehledná už na první pohled.

Na první obrazovce vidíte připojený HeatsBox a když jich máte více, snadno se v nich 
orientujete, protože každý si můžete pojmenovat podle sebe. Když na něj klepnete, objeví 
se několik možností nastavení. Na oblém posuvníku nastavíte teplotu v rozmezí od 55 
do 85 °C, přičemž aktuální teplota je zobrazená nahoře a máte tak nad ní kontrolu.

https://apps.apple.com/cz/app/heatsbox/id1442820371?l=cs
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.faitron.heatsbox.new.app&pcampaignid=web_share


Dále si určíte velikost ohřívané porce (HeatsBox pak přizpůsobí délku ohřevu) a jestli 
chcete ohřívat rychleji, jen lehce nebo naopak vařit. Překlad některých popisků v aplikaci 
do češtiny není úplně ideální, takže si to chce zvyknout. Pak už jen můžete ohřev rovnou 
odstartovat nebo si ho naplánovat na později a vybrat čas, v jakém má být jídlo 
připravené. Aplikace sama vypočítá délku ohřevu a na další obrazovce uvidíte, jak dlouho 
vše bude trvat.

V případě verze Go vidíte i přehledně úroveň nabití baterie. Ta se různě během ohřívání 
měnila a neklesala lineárně, takže možná budete občas překvapení, že klesla moc rychle 
nebo se drží už delší dobu na vyšší úrovni. Tak jako tak zvládne zhruba 3 plné ohřevy, 
které trvají kolem 20 minut. Je tak schopna ohřívat jídlo kolem jedné hodiny.

Testování v praxi: příjemné překvapení
HeatsBox Go jsem nechtěl testovat jen u stolu nebo doma v kuchyni. Vzal jsem ho s 
sebou tam, kde podle mě dává největší smysl – do reálného provozu, mimo komfort 
kanceláře. Tedy přesně tam, kde byste jinak končili u studeného jídla nebo s bagetou z 
benzínky. A upřímně – to nechcete.

Začal jsem ale klasicky – v kanceláři. Ráno jsem si doma připravil špagety aglio olio, 
hned je dal do boxu a vyrazil do práce. V aplikaci jsem si naplánoval ohřev na dvanáctou. 
Box začal s ohříváním automaticky už kolem půl dvanácté, zatímco já stihl dokončit práci a 
připravit si kafe. Krátce nato mi přišlo oznámení na Apple Watch, že jídlo je hotové. Po 
otevření víka nevystoupila žádná pára jako z mikrovlnky, ale šlo jen o příjemné teplo – nic 
agresivního. Těstoviny se ohřívají dost složitě, často se rozvaří nebo přilepí. Tady se ale 
vše povedlo – konzistence zůstala téměř jako čerstvě po uvaření, jen pár špaget lehce 
přilnulo ke dnu, ale šlo je bez problémů odlepit.



Druhý test probíhal venku v parku. Počasí vyšlo, bylo ticho a klid – ideální na malý piknik. 
Jídlo jsem si předem ohřál a nechal v boxu, který teplotu udržel ještě dalších 15 minut. Měl 
jsem krůtí řízek s bramborovou kaší – kaše byla rovnoměrně teplá, žádné sražené 
okraje jako z mikrovlnky, a řízek chutnal jako čerstvě usmažený.

Poslední test přišel v autě, což byla největší výzva. Nešlo jen o prostor, ale i o obsah – 
měl jsem s sebou dýňovou polévku. Každý ví, co dokáže horká polévka při špatném 
těsnění. Ale tady nic – box jsem položil na sedadlo, zapnul bez časovače, mezitím vyřídil 
hovor a za 10 minut byla polévka ohřátá. Ne úplně horká, ale připravená k jídlu. Hlavně – 
nic se nevylilo, těsnění drželo perfektně.

Co mě překvapilo nejvíc? Rovnoměrnost ohřevu. Nejde jen o teplo zespodu jako z 
plotýnky – omáčky, těstoviny, rýže… všechno bylo prohřáté rovnoměrně. Ani jednou se 
nestalo, že by byl střed studený a kraje žhavé. A přitom celý proces trvá jen zhruba dvacet 
minut.

Shrnuto – kancelář, park, auto. Všude fungoval spolehlivě, bez nervů a bez zbytečného 
čekání. A ten pocit, že si můžete kdykoliv a kdekoliv dát vlastní teplé jídlo? Ten je 
vážně návykový.

Zdravý ohřev bez kompromisů
Jedním z největších benefitů HeatsBoxu, který osobně považuju za naprosto zásadní, je 
použití nerezové oceli pro vnitřní misku ve všech modelech. Nejde jen o estetiku nebo 
snadné čištění – nerez je materiál, který je zdravotně nezávadný, nepřenáší pachy ani 
chutě a neznehodnocuje jídlo, ať už je jakékoliv. Nerozkládá se při vysokých teplotách, 
nepřejímá mastnotu ani kyseliny a na rozdíl od plastu se z něj neuvolňují žádné látky, 
které by mohly skončit ve vašem obědě.

To se bohužel o běžných plastových krabičkách říct nedá. I když jsou dnes často 
označovány jako „BPA free“, není to zdaleka záruka bezpečnosti. Mnoho studií upozorňuje 
na to, že při opakovaném zahřívání – zejména v mikrovlnce – mohou i moderní plasty 
uvolňovat mikroplasty a tzv. endokrinní disruptory. To jsou chemické látky, které 
mohou narušovat hormonální rovnováhu v těle, a dlouhodobá expozice jim se spojuje se 
zvýšeným rizikem celé řady civilizačních onemocnění, včetně problémů se štítnou žlázou 
nebo plodnosti.



HeatsBox jde proti tomuto trendu a staví na jistotě – nerezová miska je stabilní, 
hygienická a snadno se udržuje. Nemusíte se bát, že by materiál absorboval vůni kari 
omáčky z minulého týdne nebo že by při ohřevu uvolňoval cokoliv, co by v jídle nemělo 
být. I z praktického hlediska je nerez skvělá volba: dá se jednoduše opláchnout nebo dát 
do myčky, a i po měsících používání vypadá prakticky jako nová. Pro rodiny s malými 
dětmi, alergiky nebo kohokoliv, kdo řeší zdravé stravování, je tohle důvod, proč HeatsBox 
dává smysl i mimo technologické vychytávky.

Kdo ho ocení nejvíce?
HeatsBox není univerzální řešení pro každého, ale nabízí tolik různých variant, že si mezi 
nimi snadno vybere ten, kdo si nosí jídlo s sebou a nechce se spoléhat na mikrovlnku. 
Výrobce navrhl každý model s jiným typem uživatele v hlavě – a právě díky tomu má každá 
varianta svoje místo.

Základní model Style je cenově nejdostupnější a ideální pro každého, kdo chce s 
HeatsBoxem začít. Nabízí jednoduchý ohřev bez připojení k aplikaci a hodí se třeba pro 
studenty nebo nenáročné kancelářské použití, kde jde především o funkčnost a 
dostupnost. Kdo chce trochu víc elegance a navíc připojení k aplikaci pro nastavení teploty 
nebo ohřevu, ten může sáhnout po Style+, který si zachovává podobnou jednoduchost, 
ale přidává víc komfortu a možností nastavení.

Model Drive je pak jasnou volbou pro všechny, kdo tráví čas v autě – řidiče, kurýry nebo 
techniky, kteří často obědvají na parkovišti nebo mezi zastávkami. Díky možnosti 
napájení přes 12V nebo 24V zásuvku v autě je to ideální parťák na cesty. Pokud ale 
hledáte elegantní řešení s pokročilým ohřevem zespodu i svrchu, propracovaným 
designem a napojením na aplikaci, pak je tu HeatsBox Pro. Ten se hodí nejen do 
kanceláře, ale i do domácnosti nebo jako upgrade pro ty, kdo chtějí mít jídlo ohřáté na 
minutu přesně – a ideálně bez nutnosti být poblíž, protože ho můžete ovládat přes telefon.

A nakonec je tu Go, model s integrovanou baterií, který je i nejdražší. Díky tomu, že 
funguje i bez přímého připojení do zásuvky, se hodí všude tam, kde není elektřina po ruce 
– třeba na stavbu, do přírody nebo jako záloha do tašky. Pro studenty ale úplně ideální 
není, protože vyšší cena a přítomnost baterie z něj dělají spíš prémiové řešení pro 
náročnější uživatele nebo outdoorové nadšence.

Každý model nabízí jinou míru komfortu, výbavy i ceny, ale všechny mají společné jedno – 
umožní vám jíst lépe, teple a zdravěji bez ohledu na to, kde zrovna jste.



Závěr: investice, která dává smysl
HeatsBox není jen dalším technologickým gadgetem, ale praktickým zařízením pro 
každodenní život. S rostoucími nároky na kvalitu stravování a omezenými možnostmi 
ohřevu mimo domov je jasné, že podobné zařízení má na trhu své pevné místo. I když 
pořizovací cena není nejnižší, v porovnání s dlouhodobým komfortem a úsporou času jde 
o investici, která se rychle vrátí. Umožní vám jíst lépe, zdravěji a pohodlněji – ať už jste 
kdekoliv.

Cenové srovnání jednotlivých modelů:

• HeatsBox Style: Základní model bez podpory aplikace, ideální pro nenáročné 
uživatele. Cena: 1 760 Kč

• HeatsBox Style+: Nabízí navíc ovládání přes mobilní aplikaci. Cena: 2 500 Kč

• HeatsBox Drive: Speciálně navržený pro použití v automobilech s napájením 12/24 
V. Cena: 3 000 Kč

• HeatsBox Pro: Pokročilý model s ohřevem zespodu i svrchu a moderním 
designem. Cena: 3 500 Kč

• HeatsBox Go: Nejdražší model s integrovanou baterií pro použití bez připojení k 
zásuvce. Cena: 4 300 Kč

Tak jaký model bude pro vás ideální? Pro mě osobně je to model Go. I když je cenově 
nejvýš, nabízí něco, co žádný jiný nemá – plnou nezávislost na zásuvce díky integrované 
baterii. Můžu ho použít doslova kdekoliv, ať už jsem na cestách, venku, nebo prostě 
někde, kde není po ruce elektřina. Navíc si zachovává jednoduché ovládání a spolehlivost, 
což je pro mě klíčové. Nemusím řešit adaptéry, kabely nebo to, jestli v místnosti bude 
volná zásuvka. Stačí otevřít víko, zapnout a do 20 minut mám teplý oběd – ať jsem 
kdekoliv.

https://www.easystore.cz/faitron-heatsbox-style%E2%80%93chytry-ohrivaci-box-na-pokrmy.html
https://www.easystore.cz/faitron-heatsbox-style-plus%E2%80%93chytry-ohrivaci-box-na-pokrmy.html
https://www.easystore.cz/faitron-heatsbox-drive.html
https://www.easystore.cz/faitron-heatsbox-pro.html
https://www.easystore.cz/faitron-heatsbox-go.html

